1º -  Fica o Município de Araxá autorizado a firmar Convênio com às Obras 
Assistênciais  Casa  do Caminho,  CGC nº   20.060.331/0001-24,  reconhecida de  Utilidade 
Pública pela Lei nº 2.103, de 25/06/87, no sentido de conceder-lhe uma Subvenção no valor 
de R$ 12.826,00 (doze mil, oitocentos e vinte e seis reais), a serem pagos em 10 (dez) 
parcelas mensais no valor de R$ 1.282,00 (Hum mil,  duzentos e oitenta e dois reais e 
sessenta centavos), a fim que esta possa dar continuidade aos seus objetivos estatutários, 
especialmente de assistência, na sua área de atuação e de interesse da municipalidade.

Art. 2º - O referido Convênio passará a ser parte integrante desta Lei.